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24 kwietnia 2012

Obradowała Komisja Rolnictwa,Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Mieczysława Sasa obradowała Komisja Rolnictwa Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się z
działalnością Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie na terenie
województwa świętokrzyskiego, projektem planu rzeczowo- finansowego na 2012 rok
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach oraz aktualną sytuacją
w zakresie scalania gruntów  – Działanie 1.7 schemat II Programu Obszarów Wiejskich. W
posiedzeniu wzięli udział członkowie Zarządu Województwa Piotr Żołądek i Kazimierz
Kotowski.  Podczas Komisji Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego radni zapoznali się z działalnością Oddziału Terenowego
Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie na terenie województwa świętokrzyskiego

– Od 1 stycznia 2012r. do obszaru działania OT Rzeszów zostało włączone również
województwo małopolskie. Na terenie województwa świętokrzyskiego Oddział powołał
Jednostkę Gospodarczą Zasobu, pod nazwą Gospodarstwo Administracyjno-Handlowe, które
z upoważnienia Oddziału prowadzi szereg czynności związanych z pracami
przygotowawczymi do rozdysponowania Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa w terenie
oraz prace związane ze sprawowaniem funkcji nadzoru właścicielskiego -mówił dr Zygmunt
Sosnowski, dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie.
Podejmując realizację zadań wynikających z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami
rolnymi Skarbu Państwa przejęto Zasób na terenie obecnego województwa świętokrzyskiego
obejmujący ogółem 48 875 ha gruntów wraz z majątkiem trwałym. Jest to mienie
pochodzące z 23 byłych państwowych gospodarstw rolnych, grunty państwowego funduszu
ziemi, od rolniczych spółdzielni produkcyjnych i inne grunty rolne Skarbu Państwa. Przejęte
nieruchomości tego województwa stanowią 25 % całości zasobu tutejszego Oddziału. Od
początku działalności do końca 2011 r. Oddział przeprowadził ponad 25,5 tys. przetargów na
sprzedaż mienia z Zasobu, w których zaoferowano około 76,5 tys. ha gruntów, szereg
nieruchomości kilkakrotnie. Na wniosek samorządu terytorialnego lub Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej Oddział organizuje przetargi ograniczone. W przeprowadzonych 30 przetargach
ograniczonych sprzedano rolnikom zamierzającym powiększyć gospodarstwo 350 ha,
natomiast byłym pracownikom ppgr tworzącym gospodarstwo 500 ha. Do końca grudnia
2011r. sprzedano łącznie 30 420 ha (62% Zasobu woj. świętokrzyskiego). Ogółem zawarto
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13 060 umów sprzedaży. Średnia powierzchnia sprzedanych nieruchomości na jedną umowę
wynosi 2,3 ha.
Bezprzetargowo sprzedano łącznie około 6,0 tys. ha, w tym dzierżawcom w ramach prawa
pierwszeństwa nabycia około 5,5 tys. ha. W kraju, w całej Agencji sprzedaż wynosi 2,2 mln
ha  gruntów i kształtuje się na poziomie około 46% przejętego Zasobu – poinformował dr
Zygmunt Sosnowski.

Członkowie Komisji zapoznali się także z projektem planu rzeczowo – finansowego na 2012
rok Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. W ramach
budżetu jednostki na bieżący rok przeznaczono kwotę 10 927 160,71 zł. na  zadania
inwestycyjne z zakresu melioracji urządzeń wodnych ( 1 550 000 00 zł), zadania realizowane
w ramach Programu Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 ( 2.624 000 00zł) wykaz zadań
inwestycyjnych w ramach programu RPO WŚ (1  308 160, 71zł), wydatki na konserwację i
urządzeń melioracyjnych ( 5 348 000 00zł) zadania z zakresu utrzymania tzw. „wód
pozostałych ( 97 000 00zł)

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały Sejmiku w sprawie wykonania planu
finansowego Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2011r. 


